
Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ПАТШАЛ+Х КАНАШ/ 

ЙЫШ@НУ

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2019  780 №  28.03.2019 № 780 

Шупашкар хули 
 

г. Чебоксары 

 
О "правительственном часе" на тему "О проблемах реализации  

Федерального закона "Об отходах производства и потребления"  

на территории Чувашской Республики" 

 
Заслушав и обсудив в рамках "правительственного часа" информа-

ции министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хо-

зяйства Чувашской Республики Грищенко А.А., временно исполняющего 

обязанности министра природных ресурсов и экологии Чувашской Респуб-

лики Ефремова А.В., руководителя Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам Кадиловой М.В., Госу-

дарственный Совет Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информации министра строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Чувашской Республики Грищенко А.А., временно 

исполняющего обязанности министра природных ресурсов и экологии Чу-

вашской Республики Ефремова А.В., руководителя Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам Кадиловой М.В.   

о проблемах реализации Федерального закона "Об отходах производства и по-

требления" на территории Чувашской Республики принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 

1) Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Чувашской Республики пересмотреть нормативы накопления 

твердых коммунальных отходов, образующихся в жилищном фонде, нахо-

дящемся в сельской местности на территории Чувашской Республики; 

 



2 

2) Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Респуб-

лики обеспечить: 

а) строительство мусороперегрузочных станций на территории Чуваш-

ской Республики; 

б) внедрение системы раздельного сбора твердых коммунальных отхо-

дов; 

в) корректировку территориальной схемы обращения с отходами в Чу-

вашской Республике; 

3) органам местного самоуправления в Чувашской Республике прове-

сти работу с населением по определению мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов; 

4) обществу с ограниченной ответственностью "МВК "Экоцентр" при-

обрести в необходимом количестве контейнеры для накопления твердых 

коммунальных отходов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
Председатель 

Государственного Совета 

Чувашской Республики  А.Е. Егорова 
 


